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ringsredegørelse til Finansudvalget gennemført 
en dybtgående spørgeskema- og interview- 
undersøgelse af statens udbudspraksis. Rappor- 
ten planlægges færdiggjort inden jul og forven- 
tes at indeholde forslag til mulige måder at øge 
udbudsomfanget på. 

Spm. nr. S 432 

Til justitsministeren (8/11 99) af: 
Karen Rønde (V): 
»Hvordan forholder ministeren sig til den af 
ombudsmanden rejste kritik i forbindelse med 
ombudsmandens rapport om inspektionen af 
fængselsafdelingen i Amstrup, finder ministe- 
ren det rimeligt, at ansatte og indsatte skal ar- 
bejde og afsone under de bygningsmæssige for- 
hold, som er beskrevet i rapporten, og hvad er 
begrundelsen for, at Amstrup ikke fik del i de 
300 mio. kr., som er bevilget til vedligeholdelse 
af Kriminalforsorgens bygninger?« 

Begrundelse 

Ombudsmandens inspektion af fængselsafde- 
lingen i Amstrup giver anledning til kritik af 
flere af bygningernes tilstand, bl.a. på side 7 i 
rapporten vedrørende inspektionen, hvor om- 
budsmanden konstaterer, at hovedbygning og 
især arbejdsbarakken er i en meget dårlig stand, 
og at der er akut behov for udskiftning af 
vinduerne. 

Svar (17/11 99) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
I forbindelse med det flerårige finanslovsforlig 
er der i perioden 1999-2003 afsat øgede ressour- 
cer til renovering og vedligeholdelse af 
kriminalforsorgens bygningsmasse. 

De øgede bevillinger skal blandt andet an- 
vendes til almindelig vedligeholdelse af de 
gamle og utidssvarende fængsler. Der er iværk- 
sat et arbejde med henblik på at udpege indsats- 
områder for de næste 4 år. Når disse er klarlagt, 
vil der blive udfærdiget mere konkrete planer 
for kommende renoverings- og vedligeholdel- 
sesarbejder. 

Kriminalforsorgen har oplyst, at man er enig 
i, at en række bygningsmæssige forhold i 
Fængselsafdelingen i Amstrup trænger til en 
renovering. For tiden overvejes en tilpasning af 
kriminalforsorgens kapacitet - især med bag- 
grund i det fremsatte lovforslag om udvidet 
brug af samfundstjeneste bl.a. ved spirituskørsel 
(lovforslag nr. L 41 af 13. oktober 1999). Fæng- 
selsafdelingen i Amstrup indgår i disse overve- 
jelser, hvorfor spørgsmålet om iværksættelse af 
eventuelle renoverings- og vedligeholdelses- 
arbejder afventer resultatet heraf. 

Kriminalforsorgen forventer, at en afklaring 
omkring disse forhold vil foreligge inden for 
kortere tid. 

Spm. nr. S 493 

Til erhvervsministeren (12/11 99) af: 
Pemille Sams (KF): 
»Vil ministeren tage initiativ til at sikre, at der er 
konkurrence i forhold til de opgaver, der udfø- 
res for Københavns Lufthavne A/S?« 

Begrundelse 

Det fremgår af Konkurrencestyrelsens behand- 
ling af en sag om Københavns Lufthavnes 
manglende licitation af udendørsreklame, at 
man bevæger sig på kanten af konkurrencelo- 
ven. Konkurrencestyrelsen anbefaler, at Køben- 
havns Lufthavne fremover udbyder opgaven. 
Som hovedaktionær må staten have en særlig 
forpligtelse til at gå foran for at sikre den frie 
konkurrence. 

Svar (22/11 99) 

Erhvervsministeren (Pia Gjellerup): 
Konkurrencestyrelsen har over for mig oplyst, 
at styrelsen har modtaget en klage over Køben- 
havns Lufthavne A/S i forbindelse med indgå- 
else af en forpagtningskontrakt om reklame- 
virksomhed for lufthavnene. Styrelsen har i den 
forbindelse henstillet, at Københavns Lufthavne 
A/S fremover gennemfører en reel afprøvning 
af markedet gennem udbud, også selv om sel- 
skabet ikke er forpligtet hertil efter gældende 
konkurrence- og udbudsregler. Konkurrence- 


